泉师院委组工〔2012〕9号
关于开展基层党组织换届选举工作的通知

各党总支：
为深入贯彻《中国共产党普通高等学校基层组织工作条例》，扎实开展我校基层组织建设年活动，推广延伸“168”党建工作机制，近期拟对任期届满的党总支委员会和党支部委员会进行换届，现将换届有关事宜通知如下：
一、党总支委员会换届工作

按照《中国共产党普通高等学校基层组织工作条例》规定，党的总支部委员会由总支党员大会选举产生，每届任期3年或4年。请任期满4年的党总支委员会按照要求认真做好换届选举工作。

（一）党总支委员会设置原则

总支委员会一般由5或7人组成。

（二）党总支委员会委员酝酿推荐、产生程序

新一届党总支委员会委员酝酿推荐提名工作由本届党总支委员会负责领导并组织实施。具体程序如下：

1、推荐确定候选人预备人选。由党总支组织全体党员酝酿推荐，根据推荐结果按20%以上的差额确定候选人预备人选名单，并于5月18日（星期五）前将换届选举报告、候选人初步人选名单报送党委组织部（相关换届选举材料可到组织部网站下载中心下载）。
2、确定正式候选人。党委组织部汇总后提交提交党委会研究，确定正式候选人。

3、正式选举。各党总支委员会于6月中旬前组织召开全体党员大会，本届委员会作工作报告，并依照选举办法，提请大会以无记名投票方式选举产生新一届支委会。
4、选举书记。召开新一届委员会会议，选举产生书记，进行分工。选举结果报学校党委审批。
二、党支部委员会换届工作

1、按照《中国共产党普通高等学校基层组织工作条例》规定，党的支部委员会由支部党员大会选举产生，每届任期2年或3年。请各党总支按照程序指导本单位任期届满3年的党支部委员会于5月底前完成换届工作，并于5月31日前把新一届党支部委员会组成批复报组织部备案。（相关换届选举材料可到组织部网站下载中心下载）。
2、选好配强党支部书记。各党总支在酝酿教工党支部书记人选时，要注意培养选拔学科专业带头人、教学科研管理骨干及35周岁以下的高职称、高学历人员。通过支部书记岗位的锻炼，全面提高组织领导能力，为今后选好配强二级学院党政领导干部提供必要的储备。
三、其他事项

1、为加强党支部书记队伍建设，进一步提升党支部书记素质，拟于今年5—6月举办党支部书记任职培训班，通过培训着力增强党支部书记服务学校事业发展、服务师生群众的能力。
2、拟于9月份举办学校党支部工作研讨会，通过研讨交流，增进沟通、扩大交流、共同提高，推进学校基层组织建设年各项活动深入开展和学校“168”党建工作模式的全面实施，进一步提升学校基层党建工作科学化水平。
中共泉州师范学院委员会组织部
二○一二年五月四日
主题词：组织工作    换届     通知
抄送：各党支部                                       存档（2）

泉州师院党委组织部                     2012年5月4日印发
  1